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Ośrodek Kultury Kraków ‒ Nowa Huta powstał trzydzieści lat temu. Świętująca jubileusz instytucja, wraz z
trzynastoma podległymi klubami, zajmuje się upowszechnianiem kultury i animacją społeczną zarówno wśród
mieszkańców Nowej Huty, jak też całego Krakowa.

Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta to miejska instytucja kultury, która powstała z połączenia
klubów działających na terenie czterech dzielnic Nowej Huty: XIV Czyżyny, XV Mistrzejowice, XVII
Wzgórza Krzesławickie i XVIII Nowa Huta. Formalności związane z tworzeniem ośrodka trwały od
września do końca 1990 roku, ale faktyczna działalność klubu ruszyła na początku roku 1991, dlatego
jubileusz 30-lecia instytucji jest obchodzony właśnie teraz. W momencie powstawania Ośrodka Kultury
Kraków – Nowa Huta dwanaście tworzących go klubów miało już wieloletnią historię działalności, a
także siedziby i wierne grono osób korzystających z ich ofert, z których część pamiętała początki
budowy Nowej Huty. Najmłodszy, trzynasty Klub Zakole otwarto w październiku 2018 roku.

‒ Ośrodek Kultury Kraków ‒ Nowa Huta ze swoją bogatą ofertą programową jest miejscem otwartym,
dbającym o dostępność i wciąż się rozwijającym. Pracownicy i osoby związane z ośrodkiem realizują
ważne i ciekawe przedsięwzięcia skierowane do mieszkańców w różnym wieku i o różnych
zainteresowaniach. Odbywają się tu zajęcia, festyny, imprezy ekologiczne, pikniki aktywizujące
mieszkańców, dni dzielnic nowohuckich, spotkania w ramach klubów rodziców, wystawy, inicjatywy
dla dzieci, dla seniorów, spotkania dla osób w kryzysie bezdomności, ubogich i samotnych. Wszystkie
kluby są ważnymi adresami w naszym mieście, zarówno ze względu na ofertę kulturalną, jak też
różnorodne działania społeczne, które są tu realizowane – podkreśla prezydent Krakowa Jacek
Majchrowski, który 9 listopada, wziął udział w jubileuszowym spotkaniu i pracownikom zasłużonym dla
ośrodka wręczył odznaki Honoris Gratia.

Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta zajmuje się zarówno organizacją małych, lokalnych akcji, jak i
masowych koncertów czy imprez. Od 2004 r. instytucja współorganizuje największy nowohucki projekt
kulturalno-społeczny „Nowa Huta. Dlaczego Nie?!”. Ośrodek realizuje także projekty promujące
lokalne tradycje i zwyczaje, m.in. Festiwal Zaklęte w Dyni, a od 2010 r. angażuje się w prowadzenie
Nowohuckiej Akademii Seniora – jednego z pierwszych Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Krakowie.

– Jesteśmy blisko nowohucian i staramy się zaspokajać potrzeby kulturalne najmłodszych, dorosłych i
najstarszych mieszkańców. Integrujemy ich, bywamy dla nich drugim domem. Jesteśmy po to, żeby
rozwijać zainteresowania i umiejętności oraz dawać radość tworzenia. Dla nas kultura to nie tylko
atrakcyjna forma spędzania czasu wolnego, ale i inspiracja do rozwoju życia społecznego –
podkreślają na swojej stronie pracownicy Ośrodka Kultury Kraków ‒ Nowa Huta, których pracę
koordynuje Małgorzata Jezutek, dyrektor instytucji.

W ostatnich latach, dzięki wsparciu miasta w obiektach, w których mieszczą się kluby Ośrodka Kultury
Kraków – Nowa Huta odbywają się prace modernizacyjne, które pozwalają dostosować siedziby
klubów do potrzeb ich użytkowników i aktualnych wymogów. Na przełomie 2019 i 2020 roku
zrealizowano kompleksową modernizację budynku Klubu Jedność na os. Wolica. Wcześniej



wyremontowane zostały kluby: Dukat na os. Grębałów, Herkules w Branicach oraz Karino w
Chałupkach. Nową siedzibę zyskał również Klub Zgody, który do końca 2019 roku mieścił się przy
biurze ośrodka na os. Zgody, a w styczniu 2020 zajął lokal po Muzeum Nowej Huty na os. Słonecznym.
We wrześniu tego roku, po modernizacji, ruszyła na nowo działalność w Klubie Krzesławice. Obecnie
trwają prace modernizacyjne w Klubie Wersalik na os. Ogrodowym, opracowywany jest także projekt
remontu dla Klubu Pod Kasztanami w os. Kościelniki.

Dodatkowe informacje o działalności Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta można znaleźć tutaj.

http://krakownh.pl/

